
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1407 / 2014 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ACQUISTO APPARECCHIATURA PER BRUCIATORE CALDAIA PRESSO 

LA SCUOLA ELEMENTARE ¿RONDO¿ BRENTA¿.  AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA ATB COCCO SNC DI BASSANO DEL GRAPPA (VI) ¿ CIG N° 
Z20118F6FD. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

� il Servizio Magazzino comunica che vi è la necessità di sostituire l’apparecchiatura di 
comando/gestione sicurezza-accensioni e spegnimenti del bruciatore della caldaia della Scuola 
Elementare San Francesco d’Assisi di Rondò Brenta; 

� le motivazioni inerenti la tutela della salute nei luoghi di lavoro determinano l’assoluta 
improcrastinabilità della spesa e stabiliscono l’impossibilità di rinviare la stessa per non 
conseguire effetti pregiudizievoli al normale andamento dei servizi comunali; 

Verificato in data odierna da parte del punto ordinante del sistema Consip che non sono attive 
convenzioni relative al materiale di cui trattasi, in nessuna delle convenzioni attive stipulate da Consip 
S.p.A.; 

Fatto presente, inoltre, che sul mercato telematico per la pubblica amministrazione (MePA) non 
è possibile approvvigionarsi del materiale in questione in quanto non idoneo a soddisfare le necessità 
dell’Amministrazione; 

Dato atto che per tale fornitura è stato richiesto un preventivo alla Ditta ATB COCCO SNC di 
Bassano del Grappa (VI) che ha presentato un’offerta di €  210,00 oltre IVA 22%, da considerarsi 
equa e congrua; 

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura di apparecchiatura per bruciatore caldaia alla Ditta 
ATB COCCO SNC di Bassano del Grappa (VI),  per un importo complessivo di € 256,20 da 
imputarsi sul fondo del bilancio 2014 al Cap. 63101 “Acquisti U.T. - Buoni”; 

Dato atto, altresì, che la spesa non è in linea con i vincoli del patto di stabilità, ma che, tuttavia, 
essa è assolutamente indispensabile per i motivi di interesse pubblico sopra descritti. 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;  

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta ATB COCCO SNC di Bassano del Grappa (VI) – Via Monte Pertica, 19 – 
la fornitura di apparecchiatura per bruciatore caldaia presso la Scuola Elementare “San Francesco 

 



d’Assisi” di Rondò Brenta, come meglio specificato in premessa, verso l’importo di € 210,00 oltre 
IVA 22%, per un totale di € 256,20; 

2. di impegnare a favore della Ditta ATB COCCO SNC la somma di € 256,20 sul fondo del 
bilancio 2014 al Cap. 63101 “Acquisti U.T. - Buoni”, secondo le seguenti coordinate previste dal 
D.lgs 118/2011: 

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio 

Programma  2  Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

Capitolo  63101/14 Acquisti U.T. - Buoni  

3. di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio 
finanziario 2014; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG  n. Z20118F6FD). 
 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  carente della dichiarazione di cui all'articolo 9, comma 
1, lettera a) numero 2, del decreto legge 01 luglio 2009, n. 78, convertito dalla legge di conversione 03 
agosto 2009, n. 102. 
articolo 9, comma 1, lettera a) numero 2. nelle amministrazioni di cui al numero 1, al fine di evitare 
ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamen 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  4298/0 

 
Firmato digitalmente  il 10/11/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 07/11/2014 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/11/2014 al 25/11/2014 
 


